

MESTER BYG A/S
Stigbjergvej 15 - Blåhøj, 7330 Brande

Årsrapport for
2012

CVR-nr. 21 79 13 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2013.

Lene Brødsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

MESTER BYG A/S
Stigbjergvej 15 - Blåhøj
7330 Brande

CVR-nr.: 21 79 13 42
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
14. regnskabsår

Bestyrelse

Erik Hauge Laursen
Åse Laursen
Dorren Iversen

Direktion

Erik Hauge Laursen

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jernbanegade 14
7160 Tørring

Modervirksomhed

Erik Laursen Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af tømrervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 220 t.kr. mod -2.238 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Bruttofortjeneste	4.050.851	2.974.334
1 Personaleomkostninger	-3.321.885	-5.418.030
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-247.618	-333.698
Resultat før finansielle poster	481.348	-2.777.394
Andre finansielle indtægter	23.628	9.150
2 Andre finansielle omkostninger	-198.989	-214.658
Resultat før skat	305.987	-2.982.902
Skat af årets resultat	-85.500	744.889
Årets resultat	220.487	-2.238.013
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	220.487	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.238.013
Disponeret i alt	220.487	-2.238.013

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2012</u>	<u>2011</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	753.238	939.969
	Materielle anlægsaktiver i alt	753.238	939.969
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.000	7.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	7.000	7.000
	Anlægsaktiver i alt	760.238	946.969
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	40.000	40.000
	Varebeholdninger i alt	40.000	40.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.374.557	2.241.328
	Igangværende arbejder for fremmed regning	533.719	1.110.873
4	Udskudt skatteaktiv	519.000	626.000
	Andre tilgodehavender	42.139	121.319
	Periodeafgrænsningsposter	19.717	41.399
	Tilgodehavender i alt	3.489.132	4.140.919
	Omsætningsaktiver i alt	3.529.132	4.180.919
	Aktiver i alt	4.289.370	5.127.888

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	262.552	63.565
Egenkapital i alt	<u>762.552</u>	<u>563.565</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	425.261	433.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser	727.613	1.702.439
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.458.908	1.398.315
Anden gæld	915.036	1.030.320
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.526.818</u>	<u>4.564.323</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.526.818</u>	<u>4.564.323</u>
 Passiver i alt	<u>4.289.370</u>	<u>5.127.888</u>
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.695.460	4.222.867
Pensioner	334.581	573.625
Andre omkostninger til social sikring	41.976	58.720
Personaleomkostninger i øvrigt	249.868	562.818
	<u>3.321.885</u>	<u>5.418.030</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	60.593	114.025
Andre renteomkostninger	138.396	100.633
	<u>198.989</u>	<u>214.658</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo		<u>3.295.456</u>
Kostpris ultimo		<u>3.295.456</u>
Af- og nedskrivninger primo		2.355.487
Årets af- og nedskrivninger		<u>186.731</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>2.542.218</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>753.238</u>
4. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv primo	626.000	-118.889
Udskudt skat af årets resultat	-85.500	744.889
Regulering af udskudt skat primo	-21.500	0
	<u>519.000</u>	<u>626.000</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	40 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.374 t.kr.
Driftsmidler	753 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har overfor tredjemand afgivet garantier for i alt t.kr. 374.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt vedrørende kopimaskine. Leasingkontrakten har en restløbetid på 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 42 t.kr.

7. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Erik Laursen Holding ApS, Stigbjergvej 15, Blåhøj, 7330 Brande